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Krośnice, dnia 15 października 2019 roku 
RGPOŚiI.271.18.1.2019 
 
 

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu przetargowym 

 
 
 
dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚiI.271.18.2019 z dnia 10 
października 2019 r., pn.: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ 2020 – 2021” 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) wobec zapytań 
Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść 
odpowiedzi na zadane zapytania: 
 
Pytanie nr 1: 
pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 1, 2, 3 do SIWZ 
(„Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)  
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty 
przetargowe (oświadczenia, załączniki do SIWZ) w wersji elektronicznej Excel do 
złożenia oferty i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający dane punktów poboru energii 
elektrycznej stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym 
niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
 
Pytanie nr 2: 
pkt VIII, ppkt 2, 6 SIWZ („Wymagania dot. wadium”), pkt X, ppkt 9 SIWZ („Opis 
przygotowania ofert”)  
Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie i modyfikację zapisów dotyczących terminu 
wniesienia wadium, ponieważ podany został termin 10.10.2019r.  
Ww. data została również podana w pkt X, ppkt 9 SIWZ. 
Odpowiedź nr 2: 
Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w celu ujednolicenia zapisów SIWZ 
Zamawiający modyfikuje jego treść w następujący sposób: 
1. pkt VIII, ppkt 2 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„Wykonawca obowiązany jest wnieść wadium przed upływem terminu składania 
ofert tj. do dnia 18.10.2019 r. do godz. 10:00.” 

2. pkt VIII, ppkt 6 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wadium musi znaleźć się na koncie Zamawiającego do dnia 18.10.2019 r. do 
godz. 10:00. Wadium wniesione w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego 
Zamawiający będzie uważał za wniesione w terminie  tylko wówczas, gdy bank 
prowadzący rachunek Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał taki przelew przed 
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upływem terminu składania ofert.  Kserokopię polecenia przelewu potwierdzoną 
za zgodność z oryginałem należy dołączyć do oferty.” 

3. pkt X, ppkt 9 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wykonawca złoży ofertę w zamkniętej kopercie, zaadresowanej na 
Zamawiającego i oznaczonej „Zakup energii elektrycznej 2020 – 2021. Część 
1/Część 2/Część 3 – niepotrzebne skreślić.” oraz „Nie otwierać przed 18 
października 2019 r. godz. 11:00” Opakowanie zawierające ofertę powinno 
zawierać nazwę oraz dokładny adres Wykonawcy.” 

4. pkt XI, ppkt 1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
„Ofertę należy złożyć do dnia 18 października 2019 r. do godz. 10:00 w 
siedzibie Zamawiającego – Urząd Gminy w Krośnicach, ul. Sportowa 4, 56 – 320 
Krośnice , w pokoju nr 17” 

5. pkt XI, ppkt 1 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: 
„Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego Urząd Gminy w 
Krośnicach, ul. Sportowa 4, 56 – 320 Krośnice, w pokoju nr 7 w dniu 18 
października 2019 roku r. o godz. 11:00.” 
 

Pytanie nr 3: 
pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 1, 2, 3 do SIWZ 
(„Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  
a) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, a dla 

których umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na 
świadczenie usług dystrybucji? Jeśli istnieją PPE na umowie kompleksowej, 
proszę o ich wskazania z informacją, że będzie dla nich przeprowadzana 
pierwsza zmiana Sprzedawcy. 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich PPE będzie przeprowadzana 
po kolejny?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) 
zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych? (jeśli 
występują)  

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 
kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający udziela odpowiedzi o następującej treści: 
a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE 
wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ, 

b) Gmina Krośnice prowadzi kolejne postępowanie przetargowe na wybór 
sprzedawcy energii elektrycznej, 

c) Umowa dystrybucyjne dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 
do SIWZ zawarte są na czas nieokreślony, 

d) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE 
wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ, 
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e) Zgodnie z projektami pełnomocnictw stanowiących załącznikami nr 7.1.2; 7.2.2; 
7.3.2 do SIWZ Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym w imieniu 
Zamawiającego dokona czynności polegającej na przeprowadzeniu procesu 
zmiany sprzedawcy, 

 
Pytanie nr 4: 
pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 7.1.2, 7.2.2, 7.3.2 do 
SIWZ („Pełnomocnictwo”)  
Czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający ponosi odpowiedzialność za treść własnego pełnomocnictwa wg wzoru 
opisanego w załącznikach nr 7.1.2; 7.2.2; 7.3.2 do SIWZ na podstawie którego 
Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym w imieniu Zamawiającego 
dokona czynności polegającej na przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 5: 
Pkt 9 Załączników nr 4.1-4.3 do SIWZ („Formularz ofertowy”), pkt XIV SIWZ 
(„Informacje o formalnościach,…”), pkt III ppkt 2 SIWZ („Opis przedmiotu 
zamówienia”), Załączniki nr 7.1, 7.2 i 7.3 do SIWZ („Projekt umowy”)  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną 
poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?  
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o informację w zakresie ilości umów, jakie mają 
zostać zawarte z wyłonionym Wykonawcą, ponieważ w pkt III ppkt 2 znajduje się 
zapis mówiący o tym, że Gmina Krośnice oraz jej jednostki organizacyjne będą 
zawierać jedną umowę wynikającą z niniejszego postępowania, a jednocześnie 
zostały opublikowane 3 projekty umowy dla każdej z części postępowania. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną 
poprzez przesłanie projektu dokumentów drogą elektroniczną do Wykonawcy w celu 
ich podpisania i odesłana na adres korespondencyjny Zamawiającego. 
Z uwagi na fakt prowadzenia postępowania przetargowego z dopuszczeniem 
składania ofert częściowy (3 części zamówienia) Zamawiający w ramach każdej 
części zamówienia podpisze jedną umowę z Wykonawcą wyłonionym w 
postępowaniu przetargowym. 
 
Pytanie nr 6: 
pkt XIII SIWZ („Opis Kryteriów,…”), §6 ust. 1 oraz §6 ust. 6 Załącznika nr 7.1-7.3 do 
SIWZ („Projekt umowy”)  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w 
stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 
komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 
przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku 
podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 
nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z 
dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z 
późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 
podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym 



4 

 

zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie treści zapisu §6 ust. 1 do 
zapisu §6 ust. 6, uzależniającego termin płatności faktury od daty jej wystawienia. 
 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający w projektach umów (załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 do SIWZ) w § 6 ust. 6 
jednoznacznie określił sposób rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w 
następujący sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co 
najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego 
terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie 
przedłużony o czas opóźnienia”  
 
Pytanie nr 7: 
pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 1, 2, 3 do SIWZ 
(„Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu 
rozliczeniowego.  
W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu 
do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 
miesiące czy 6 miesięcy. 
Odpowiedź nr 7: 
Zasady rozliczenia za pobór energii elektrycznej przez PPE zostały określone w § 6 
projektów umów dla wszystkich części zamówienia (załącznik nr 7.1, 7.2, 7.3 do 
SIWZ) 
 
Pytanie nr 8: 
§2 ust. 2.3), §2 ust. 5.1), §2 ust. 5.2) Załączników nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt 
umowy”) 
Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla 
poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez 
Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając 
powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §2 ust. 2.3) i 
§2 ust. 5.2) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-
rozliczeniowych również ust. §2 ust. 5.1). 
Odpowiedź nr 8: 
Z uwagi na ograniczony dostęp przez Wykonawcę do układów pomiarowo-
rozliczeniowych PPE Zamawiający skreśla §2 ust. 5.1 w projektach umów 
stanowiących załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 do SIWZ 
 
Pytanie nr 9: 
§11 ust. 3 Załączników nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt umowy”), Załączniki nr 1,2,3 do 
SIWZ 
Dla których punktów poboru energii elektrycznej określonych w Załącznikach nr 1, 2, 
3 do SIWZ występuje konieczność zwrócenia się do Operatora Sieci Dystrybucyjnej z 
wnioskiem o zmianę grupy taryfowej podczas realizacji umowy na wcześniejszy 
wniosek Zamawiającego.  
Równocześnie informujemy, iż określony przez Zamawiającego termin 3 dni 
roboczych jest zbyt krótki. Prosimy o jego wydłużenie do 10 dni roboczych. 
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Odpowiedź nr 9: 
Obecnie wszystkie obiekty mają uporządkowaną kwestię grup taryfowych, 
aczkolwiek nie można przewidzieć pojedynczych sytuacji, który mogą mieć miejsce w 
trakcie trwania umowy mające na celu optymalizację kosztów zużycia energii 
elektrycznej. 
Termin 3 dni roboczych dotyczy wyłącznie przedłożenia Zamawiającemu kopii 
dokumentu potwierdzającego złożenie w OSD wniosku o dokonanie zmian 
wskazanych grup taryfowych. 
 
Pytanie nr 10: 
§10 ust. 2 Załączników nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt umowy”)  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 
określenie, iż Zamawiający może dokonać cesji praw i przejęcia obowiązków 
wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postępowaniem 
przetargowym. Punkty należące do nieujętych w postępowaniu przetargowym 
jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź nr 10: 
Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków 
wynikających z niniejszej Umowy wyłącznie przez podmioty objęte postępowaniem 
przetargowym. 
 
  
Niniejsze odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część postępowania 
przetargowego znak: RGPOŚiI.271.18.2019 z dnia 10 października 2019 roku i 
jest wiążąca dla Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia 
publicznego. 
Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 

Wójt Gminy Krośnice 


